
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020  

  Centrum STROOM DUB o.p.s. 
Editorial 
Vážení a milí přátelé, 
předkládáme vám výroční zprávu 
naší společnosti za rok 2020. 
Chtěli bychom vás seznámit s 
událostmi, které byly pro nás 
všechny nové, nevšední, ale i 
složité. Není možné na pár 
stránkách vystihnout vše, co se za 
c e l ý r o k u d á l o v t o m t o 
specifickém Corona roce pro nás 
všechny. Myslím, že jsme složitý 
rok přečkali bez úhony a snažili 
j s m e s e n o r m á l n ě ž í t i s 
omezeními, která nám byla 
předkládána. K celé situaci jsme 
přistupovali zodpovědně a díky 
tomu se u nás žilo a pracovalo s 
plným úsilím a dobrou náladou. 
N a š e k a ž d o d e n n í s n a h a 
podporovat lidi se zdravotním 
postižením v jejich soběstačnosti 

Poslání organizace 

O b e c n ě p r o s p ě š n á s p o l e č n o s t 
STROOM DUB o.p.s. vznikla v roce 
2006. Cílem zakladatelek Centra je 
p o s k y t o v a t s o c i á l n í s l u ž b y a 
poradenství. Posláním společnosti je 
podporovat v běžném způsobu života 
osoby, které se ocitly v nepříznivé 
sociální situaci a to prostřednictvím 
pobytových a ambulantních sociálních 
služeb poskytovaných podle Zákona 
108/2006 Sb., o sociálních službách. 
Kvalitu a komplexnost sociálních 
služeb doplňuje široké spektrum 
fakultativních a doplňkových služeb. 

 
 

C e l o r o č n í p r o v o z 
STROOM DUB o.p.s. 

Od 1. ledna 2016 Centrum STROOM 
DUB o.p.s. rozšířilo své poskytování 
sociálních služeb o celoroční provoz. 
Během roku 2020 byla možnost 
celoročního ubytování poskytnuta 
sedmi uživatelům. Zájem o službu je 
značný, o čemž svědčí velké množství 
podaných žádostí, kterým bohužel 
nemůžeme  z důvodu  naplněné  
kapacity a dodržení standardu kvality 
péče naší služby vyhovět. 

Vize společnosti 

Dlouhodobou vizí obecně prospěšné 
společnosti STROOM DUB o.p.s. je 
poskytovat kvalitní sociální služby v 
Centru sociálních služeb STROOM 
DUB o.p.s. se sídlem v Dubu u 
Prachatic a v sociálně terapeutické 
dílně v Prachaticích. Poskytované 
služby vedou osoby se zdravotním 
postižením a osoby v nepříznivé 
sociální situaci k samostatnosti, 
motivují je k pracovním aktivitám, 
zařazují je do společnosti a podporují 
je v osobním růstu. Každá osoba je pro 
společnost jedinečná a zaslouží si 
jedinečnou pozornost, podporu a péči. 

 

Poskytované sociální 
služby 

 
• základní sociální poradenství 

• sociální rehabilitace 

• sociálně terapeutické dílny 
 

 
 

Cílová skupina 

Cílovou skupinou Centra STROOM 
DUB o.p.s. jsou osoby v nepříznivé 
sociální situaci s tělesným, mentálním, 
d u š e v n í m , s m y s l o v ý m n e b o 
kombinovaným postižením, jehož 
dopady činí nebo mohou činit osobu 
závislou na pomoci jiných: 
• mládež a dospělí lidé s lehkým a 
středně těžkým mentálním postižením 

• mládež a dospělí lidé s tělesným, 
smyslovým nebo kombinovaným 
postižením, s výjimkou osob plně 
imobi lních  nebo vyžaduj ících  
ošetřovatelskou péči 

• mládež a dospělí lidé s duševním 
onemocněním v remisi 

• mládež a dospělí lidé se sociálním 
znevýhodněním(nezaměstnanost,  
nevyhovující sociální a rodinné 
zázemí, návrat z výkonu trestu nebo z 
ústavního zařízení) 
• etnické menšiny 

• rodiny s dětmi/dítěte 

• senioři 

 

a začleňováním do běžného 
života stále pokračuje. A to díky 
poctivé, odpovědné a tvořivé 
práci všech pracovníků našeho 
centra.  Díky  vzájemnému  
respektu a empatii a díky nadšení 
a radosti z každého dílčího 
úspěchu. A také díky vám všem, 
kteří jste nás podpořili darem, 
nákupem našich výrobků,  
pomocí či dobrým slovem a 
pochvalou. 

Již čtrnáct let jsme s vámi, a to 
moc rádi. Již čtrnáct let jste s 
námi, a za to upřímně děkujeme. 
Děkuji trpělivému personálu, 
děkuji rodičům a opatrovníků, 
děkuji našim uživatelům za tuto 
nelehkou zkoušku v roce 2020, a 
dnes vím, že společně zvládneme 
a překonáme všechny překážky, 
které nám život připraví. 

 
Za všechny ve STROOM DUB 
Ředitelka 
Bc. Pavla Čechová Švepešová 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sociálně terapeutické dílny v Dubu a v Prachaticích 
 

 
 

Službu poskytujeme ambulantní formou. Jejím cílem je umožnit nebo ulehčit osobě se zdravotním postižením zapojit se do pracovního prostředí přiměřeného 
jeho schopnostem dle zdravotního postižení na chráněném nebo otevřeném trhu práce. V rámci sociálně terapeutických dílen uživatelé pracují v keramické, 
výtvarné, rukodělné a šicí dílně, v tkalcovně a v truhlárně. 

 

DUB 
Časový rozsah poskytování služeb: pondělí až pátek od 7:30 – do 14:00 

 

PRACHATICE 
Časový rozsah poskytování služeb: pondělí až pátek od 8:00 – do 17:00 

 

 

 
 

 

Sociální rehabilitace 

Pobytová služba směřuje k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob se zdravotním postižením 
a to rozvojem jejich specifických schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem běžných činností 
pro samostatný život. Službu poskytujeme ambulantní i pobytovou formou. Jejím cílem je dlouhodobá a 
pravidelná podpora samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti uživatele se zdravotním omezením. Náplní 
služby je dobrovolný nácvik a uskutečňování běžných společenských, vzdělávacích, sebeobslužných, 
skupinových i individuálních činností a aktivit a to s ohledem na schopnosti, omezení, ambice, přání a cíle 
uživatele sociální služby. Kapacita sociální rehabilitace je 17 uživatelů v pobytové formě služby. 

 

 

 

 

 

Musíme si pomáhat 
Rok 2020 byl podle gregoriánského kalendáře rokem přestupným. Prvním dnem roku byla středa 1. 
ledna a posledním dnem roku byl čtvrtek 31. prosince. Rok nezačal úplně šťastně, rozšířila se covidová 
epidemie a nastalo pro nás všechny těžké období. Přes všechny uzavírky, omezení a lockdowny jsme 
neztratili chuť pomáhat, tak jak jsme nejlépe uměli a mohli. Pro ochranu nás a ostatních jsme ze dne na 
den upravili naše dílny na jednu velkou šicí dílnu. Společnými silami jsme za týden ušili 850 roušek, 
celkově jich bylo přes 3000 ks, které jsme darovali seniorům v naší obci, občanům z okolních obcí ale i 
jiným organizacím, například Pečovatelský dům Skalka, Onkologický stacionář, interní a gynekologické 
oddělení Nemocnice Prachatice, jednodenní péče PT MEDICA, Hasiči Prachatice, Zdravá jídelna 
Prachatice, Policie Prachatice, Domov seniorů Mistra Křišťana, STS Těšovice, Aptar Čkyně, Městys 
Dub, obce Lipovice, Tvrzice a další. Za ušité roušky jsme dostali dar od potravinové banky ve formě 
dobrot a vitamínů. Tento dar potěšil každého z nás a lahodil našim chuťovým buňkám. Přestože jsme 
museli omezit denní a týdenní ambulantní službu, naše celoroční služba zůstala v provozu a aktivní. 

 

 

 

 

 
 

Službu během roku 2020 využilo 
celkem 40 uživatelů 

Služba poskytovaná za úhradu Výše úhrady 

Ubytování 140 Kč /den 

Strava celodenní 170 Kč /den 

Pomoc při osobní hygieně 30-60 Kč /den 

 



ZPRÁVA AUDITORA 
 

 

 

Ekonomické informace 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Lipno 

Tento rok byl týdenní pobyt na Lipně obzvlášť naplněn sportovními 
aktivitami. Nechyběly cyklistické a pěší výlety, rybaření, míčové hry, 
šipkovaná, bobová dráha, ale i výlety s poznávacími aktivitami např. Stezka 
korunami stromů, Mini ZOO Wapity Pernek, poznávání přírody a mnoho 
dalšího. Užili jsme si i kreativní tvoření např. batikování triček nebo výrobu 
dekorace z přírodního materiálu. Také jsme si uvařili buřtguláš na trojnožce 
v kotlíku a opekli sladké marshmellouny přímo na ohni. Všechny naše 
aktivity byly naplněny radostí a pohodou s prima partou. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet za historií 

Na výlet k památníku Jana Žižky u 
Sudoměre jsme se všichni těšili. Ráno 
jsme si připravili s sebou sendviče na 
oběd a po svačině v Centru jsme 
vyrazili. Památník Jana Žižky nás 
překvapil svojí velikostí. Je sestaven z 
kamenných kvádrů a je vysoký 16 
metrů. Od paní ředitelky jsme se 
dozvěděli trochu historie nejen o 
slavném vojevůdci Janu Žižkovi, ale i o 
době husitské, o husitských taženích a 
válkách. Památník, připomínající 
vítězství Jana Žižky v bitvě u Sudoměře, 
se nachází mezi rybníky Machovcem a 
Škaredým, nedaleko jihočeské obce 
Sudoměř. Památník jsme si prohlédli, 
nezapomněli se vyfotit. Cestou zpátky 
jsme navštívili město Ražice, kde jsme 
objevili muzeum s překrásnou výstavou 
vláčků. Příjemný a poučný výlet jsme 
zakončili v cukrárně v Bavorově u dobré 
zmrzliny. 

Písek 
 

Prázdniny byly v plném proudu, my jsme navštívili krásné 
město Písek. Vyrazili jsme ke Kamennému mostu, kde 
jsme obdivovali úchvatné písecké sochy. A opět bylo na co 
se dívat, protože se tvůrcům velmi povedly. Následně jsme 
navštívili Sladovnu, kde probíhala výstava Hnízdo 
ilustrací. Dozvěděli jsme se, kdo všechno se podílí na 
vzniku knihy a k čemu slouží ilustrace. Na chvíli jsme se i 
my stali autory a ilustrátory a vyrobili svou vlastní knihu. 
Abychom se nejen něco naučili, ale i si užili pořádnou 
zábavu, tak jsme navštívili Laser arénu. Laser aréna se 
všem moc líbila. 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Masopust 

Masopust je doba, kdy se má člověk dosyta najíst, napít, pobavit se a připravit se na dobu půstu trvající až do Velikonoc. Masopust vždy provází bujaré oslavy, bály, plesy a 
průvody masek. A protože jsme ve STROOMu pro každou legraci, připojili jsme se k tradičnímu masopustnímu průvodu městyse Dub. Převlékli jsme se za nejrůznější 
strašidla, hadrníky, hastroše, maškary a vyrazili na náměstí. Navštívili jsme naše sousedy, kteří nás už netrpělivě vyhlíželi a čekali na nás s výborným občerstvením. Průvod i 
masky se moc povedly a my jsme rádi, že jsme u toho byli také. 

Lipno 

Výlet za historií 
Písek 

Masopust 



Dílny 

Předvánoční tancování 

Dílny 

Šicí dílna 
V naší šicí dílně vznikají proslulé 
koberce, bačkory, chňapky, zástěry, 
polštářky, ale také krásné psí pelíšky. 
Tkáme koberce dle naší fantazie nebo 
podle přání našich zákazníků, vyladíme 
barvy a přizpůsobíme délku koberce. 
Marta je nejzkušenější tkadlena z 
našeho  Centra.  Nedávno Marta 
dokončila svůj zatím nejdelší koberec v 
délce 8 metrů a tkala ho 10 dní. 

 

Keramická dílna 
V keramické dílně vytváříme spoustu 
krásných výrobků, které můžete vidět i 
zakoupit v krámku v Prachaticích nebo 
také v Nýrsku. Vybrat si také můžete 
přímo v Centru v Dubu u Prachatic v 
keramickém skladu. Všechny naše 
výrobky jsou pravidelně zveřejňovány 
na našich webových stránkách nebo na 
facebooku. 

 

Sociálně terapeutická dílna 
Práci na STD dílně máme krásně 
rozdělenou. V pondělí se věnujeme 
kreslení a malování. V úterý pracujeme 
s keramikou a tvoříme z různých 
materiálů. Ve středu sportujeme a 
procvičujeme psaní, čtení a počítání. Ve 
čtvrtek vaříme, pečeme a učíme se starat 
o domácnost. V pátek dokončujeme co 
jsme během týdne nestihli. O víkendu 
chodíme na procházky, hrajeme hry, 
pracujeme na zahradě, vaříme, díváme 
se na filmy, čteme si a odpočíváme. 

 
 

Předvánoční tancování 

Uživatelé Centra o sobě dali vědět i v časech koronavirové krize. Pod 
vedením ředitelky Pavly Čechové Švepešové vystoupili v zahradě Domova 
seniorů Mistra Křišťana v Prachaticích a zpestřili tak odpoledne jeho 
obyvatelům. K tomuto účelu si uživatelé společně s personálem nacvičili 
předvánoční taneční vystoupení, aby seniorům zpříjemnili čas v době 
uzavření domova. Centrum STROOM DUB o.p.s. se snaží rozdávat 
úsměvy, šířit veselou náladu a potěšit každou dobrou duši. Bonusem celé 
této aktivity byla rozdávaná radost, ale i dobrý pocit našich uživatelů. 

 

 

 

 

Sklárna Stachy 

Počasí nám přálo a my jsme vyrazili 
na poznávací výlet do Stach. Prvním 
našim cílem byla sklárna. Pro většinu 
z nás to bylo první setkání se 
sklářskou výrobou. Po společné fotce 
před sklárnou jsme vstoupili do 
skleněného království. Prohlédli jsme 
si sklenice, poháry, těžítka, zápichy i 
skleněné šperky, které sklárna nabízí 
k prodeji a každý si našel hezký 
kousek, který si přivezl domů. Pan 
sklářský mistr předváděl foukání 
různých tvarů skla. A pak přišla řada 
na nás. Každý si vybral barvu skla a 
mohl si zkusit v praxi sklářské 
řemeslo. Všichni zvládli vyfouknout 
svůj originál. Díla, která jsme 
vyrobili, musela zpět do pece, aby 
pozvolna chladla a následně poputují 
ke svému stvořiteli. Zajímavá byla 
naučná přednáška kde jsme se 
dozvěděli vše o výběru materiálů, o 
způsobu výroby až po samotný 
výsledek poctivé ruční práce. Všichni 
měli velkou radost ze zkoušky 
sklářského řemesla a velmi se nám 
zde líbilo. Závěrem výletu a také 
odměnou pro nás byl oběd a posezení 
u kávy se sladkou odměnou. 

 

 

 

 

 

 

Sklárna Stachy 



Literární kavárna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stroomácká Beatles mánie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Literární kavárna 

Stroomácká Beatles mánie 

 
"Stroomáci" se rozloučili s létem na Parkáně v Prachaticích. Bylo 
krásné počasí a hodně veselo. Super muziku a parádní atmosféru 
vykouzlil Josef Pepa Maxa a jeho Maxa band. Všichni si mohli dopřát 
výborné občerstvení a míchané nápoje, které nezištně a ochotně zajistil 
CLUB 111. Uživatelé se pečlivě připravovali na toto loučení s létem a 
vyrobili si k této příležitosti krásné, originální a slušivé kravaty. 
Někteří si pořádně zatancovali, někteří zapojili svou kreativitu a 
malovali na kamínky. Ale hlavně si všichni pořádně užili zábavný 
večer. Na závěr si Brouci Band (Revival Beatles) připravili super tečku 
večera. Prostě zážitek,na který se nezapomíná. 

 

 

 

Tradičně každý čtvrtek napeče STROOM DUB o.p.s. výborné dorty a přiveze je do Literární kavárny v Domově Mistra Křišťana Prachatice, kde společně s uživateli obsluhují 
místní seniory a jejich členy rodiny, kteří je přišli navštívit. Literární kavárna pořádá spoustu akcí. Jednou z nich byla v roce 2020 ,,Časopisy a dobré zprávy udělaly radost“ . 
V listopadu 2020 byla vyhlášena sbírka – sběr časopisů. Zapojilo se do ní několik desítek dobrovolníků a sesbíralo se stovky časopisů pro děti, seniory i dospělé. Na konci roku 
2020 byly rozvezeny časopisy do sociálních služeb, pobytových zařízení a míst zdravotní péče. Časopisy obdržel i STROOM DUB o.p.s. a udělaly všem uživatelům velkou 
radost. 

 



MP 
SV 

SPONZOŘI 
Děkujeme všem, kteří nás podporují finančně nebo odběrem našich výrobků či služeb i těm, kteří se společně s námi podílejí na přípravě a realizaci různých akcí a 
setkání. Dále naše díky patří všem, kteří nás podporují slovem chvály a uznání. 

 

Sponzoři: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Jihočeský kraj – Krajský úřad České Budějovice, Úřad práce Prachatice, Město Prachatice, Městys Dub, Město Vimperk, 
Město Vlachovo Březí, Město Český Krumlov, Město Husinec, Město Volyně, Svaz tělesně postižených v ČR, Základní praktická škola Zlatá stezka Prachatice, 
Základní a mateřská škola Dub, Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice, Pojišťovna UNIQA, a.s., DAFIN s.r.o. Prachatice, APTAR Čkyně s.r.o., SABBIA 
s.r.o. Prachatice,Swietelsky stavební s.r.o., CK Ocean Prachatice, Pekařství Cais, E.ON. Česká republika, s.r.o. 

 

 

 

Dub u Prachatic Město Prachatice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  Úřad práce ČR 

S O C I Á L N Ě T E R A P E U T I C K É 
DÍLNY 

 
Jihočeský kraj je prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost realizátorem projektu „Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji V“. Registrační číslo projektu 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156, jehož předmětem je 
zajištění vybraných druhů sociálních služeb na území 
Jihočeského kraje v období 1. 1. 2019 – 31. 3. 2022. Finanční 
prostředky na zajištění sociálních služeb financovaných z 
projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ 
budou poskytovány formou projektové dotace na základě 
písemné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí projektové dotace 
uzavřené mezi poskytovatelem sociální služby a Jihočeským 
krajem. 

 
Projekt 

PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

V JIHOČESKÉM KRAJI V 
je spolufinancován Evropskou unií. 
Cílem projektu je podpora a rozvoj 4 druhů sociálních služeb na území Jihočeského kraje za účelem zlepšení situace 

cílové skupiny projektu ve vztahu k jejich postavení na trhu práce, snížení či prevence rizika jejich sociálního vyloučení 

nebo zmírnění dopadů již vzniklého sociálního vyloučení. 

 

 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropský sociální fond 

Operační program Zaměstnanost 

 
 
 
 
 

 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

Dotace z rozpočtu Jihočeského kraje je určena pro službu 
sociální rehabilitace. K zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby v rozsahu základních činností na území kraje dle 
„Pověření“. 

 

 

Jihočeský kraj 



”Černá kronika” č i l i 

akce, 
které se nekonaly pro nepříznivou 
epidemiologickou situaci - epidemie 
koronaviru. 

 

Setkání bez hranic 
Spartakiáda 
Človíčkiáda 
Dubský pětiboj 
Kavárna v Domově seniorů Mistra 
Křišťana 
Zavřený provoz v krámku výrobků v 
Prachaticích a v Nýrsku 

Prodejní místa 

Základní údaje 

Název organizace: STROOM DUB o.p.s. 
 

Sídlo: Dub 26, 384 25 Dub 
 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 
 

Datum a místo registrace: 19. 4. 2006 u KS v Českých Budějovicích, 
oddíl O, vložka 126 

Identifikační číslo: 261 03 630 

Číslo účtu: 43-5679020237/0100 

Telefon: 388 328 159 
Mobil: 606 387 882, 724 746 525 
E-mail: info@stroomdub.cz 
Internet: www.stroomdub.cz 
Facebook: STROOM Dub o.p.s. 

 

Hlavní předmět činnosti: provoz Centra sociálních služeb 
 

Zakladatelky: Bc. Pavla Čechová Švepešová (statutární zástupce), 
Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS. 

Pracovní tým 

 
Ředitelka: Bc. Pavla Čechová Švepešová 
Vedoucí provozu: Mgr. Hana Přívozníková 
Personalista: Stanislava Bubrlová 
Ekonom: Jana Vonášková 
Sociální pracovník: Mgr. Nikola Švecová 

 

Pracovník v sociálních službách: 
Bc. Šárka Frišová Piklová 
Bc. Tereza Šimková, DiS 
Jolana Nováková 
Edita Bohoňková 
Lenka Kadečková 
Gabriela Vávrová 
Vedoucí dílen: Jana Volmůtová 
Keramická dílna: Jarmila Záveská 
Šicí dílna: 
Mgr.Marcela Konvalinková 
Jiřina Havranová 
Truhlárna: Jiří Fürbach 
Krámek Nýrsko: Věra Šantová 
Krámek Prachatice: Jiřina Hrudníková 
Psycholožka: PhDr. Vlasta Hořánková 

 

  
 

 

 

 

Krámek u STROOMU – Křišťanova 111, Prachatice Krámek Nýrsko – Tyršova ulice 218, Nýrsko 

Pondělí 8:00 - 16:00 Pondělí 8:00 - 16:00 

Úterý 8:00 - 16:00 Úterý 8:00 - 16:00 

Středa 8:00 - 16:00 Středa 8:00 - 16:00 

Čtvrtek 8:00 - 16:00 Čtvrtek 8:00 - 16:00 

Pátek 8:00 - 16:00 Pátek 8:00 - 16:00 
 

 

 

mailto:info@stroomdub.cz
http://www.stroomdub.cz/

